
Kungl. Majlis proposition nr 265. 5

Nr 265.
Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 

fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) 
angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela 
särskilda bestämmelser örn bankaktiebolags kassa- 
reserv; given Stockholms slott den 21 april 1939.

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill 
Kungl. Majit härmed jämlikt § 87 regeringsformen föreslå riksdagen att an
taga härvid fogade förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 
1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda 
bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst Wigforss.
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Förslag
till

Lag
om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) angående 
rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser 

örn bankaktiebolags kassareserv.

Härigenom förordnas, att lagen den 4 juni 1937 angående rätt för Konung
en att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassa
reserv, vilken jämlikt lag den 27 maj 1938, nr 197, gäller till och med den 31 
maj 1939, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1940, med iakt
tagande av att av Konungen jämlikt förstnämnda lag meddelade bestämmel
ser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 13 april 1939.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, 

Möller, Engberg, Forslund, Strindlund.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anför che
fen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Såsom ett led i de av 1937 års riksdag i valutavårdande syfte beslutade 
beredskapsåtgärdema ingick bland annat ett bemyndigande för Konungen 
att, om sådant med hänsyn till utomordentliga omständigheter prövades nö
digt, på framställning av fullmäktige i riksbanken och efter bank- och fond- 
inspektionens hörande meddela särskilda bestämmelser örn bankaktiebolags 
kassareserv (propositionen nr 304, riksdagens skrivelse nr 329). Stadgande 
härom innefattades i en den 4 juni 1937 utfärdad lag (nr 305), vilken ur
sprungligen ägde giltighet till och med den 28 februari 1938. I enlighet 
med beslut av 1938 års riksdag har lagen därefter förlänats fortsatt giltighet, 
senast genom lag den 27 maj 1938, nr 197, enligt vilken giltighetstiden ut
sträckts till och med den 31 maj 1939.

I skrivelse den 30 mars 1939 hava fullmäktige i riksbanken anfört, att de 
olika möjligheter att påverka utvecklingen på den svenska penningmarkna
den, som ställdes till förfogande genom statsmakternas beslut åren 1937 och 
1938, enligt fullmäktiges mening även i fortsättningen borde finnas tillgäng
liga. Med anledning härav hemställde fullmäktige, att förutnämnda lag den 
4 juni 1937 måtte erhålla förlängd giltighet till och med den 31 maj 1940.

Bank- och fondinspektionen Ilar i avgivet utlåtande över framställningen 
anfört, att, då fullmäktige i riksbanken ur valutavårdssynpunkt funnit skäl 
föreligga att förläna fortsatt tillämplighet till och med den 31 maj 1940 at 
ifrågavarande lag, inspektionen ansett sig icke böra motsätta sig, att åtgär
der i sådant syfte vidtoges. I

I likhet med bankofullmäktige anser jag det åt Konungen lämnade bemyn
digandet att meddela särskilda bestämmelser örn bankaktiebolags kassare
serv fortfarande böra bibehållas och biträder förslaget alt 1937 års lag i 
ämnet förlänas fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1940. I samband 
därmed torde böra stadgas, att av Konungen jämlikt sagda lag meddelade

Departements
chefen.
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bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda 
dag.

Departementschefen hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över upp
rättat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 1937 (nr 305) 
angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser 
örn bankaktiebolags kassareserv, av den lydelse bilaga1 vid detta protokoll 
utvisar, måtte för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhäm
tas genom utdrag av protokollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan 
bifaller Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten.

Ur protokollet:
R. Borgström. 1

Kungl. Maj:ts proposition nr 265.

1 Denna bilaga, vilken är lika lydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har 
här uteslutits.
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Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj.ts lagråd den 21 april 
1939.

Närvarande:

justitieråden Eklund,
Lawski, 
von Steyern, 

regeringsrådet Hjärne.

Enligt lagrådet den 20 april 1939 tillhandakommet utdrag av protokoll 
över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i 
statsrådet den 13 april 1939, hade Kungl. Majit förordnat, att lagrådets ut
låtande skulle för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhäm
tas över upprättat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 
1937 (nr 305) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda 
bestämmelser örn bankaktiebolags kassareserv.

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
hovrättsassessorn Hjalmar Nordfelt.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Ur protokollet: 
Wilheim von Schwerin.

Bihang till riksdagens protokoll 1939. 1 sami. Nr 264—265. 2
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å 
Stockholms slott den 21 april 1939.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Engberg, Sköld, 
Quensel, Forslund, Eriksson, Strindlund.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, lagrådets denna dag av
givna utlåtande över det den 13 april 1939 till lagrådet remitterade förslaget 
till lag om fortsatt giltighet av lagen den 5 juni 1937 (nr 305) angående rätt 
för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser örn bankaktie
bolags kassareserv, därvid föredraganden hemställer, att förslaget, som av 
lagrådet lämnats utan erinran, måtte jämlikt § 87 regeringsformen genom 
proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprin
sen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas proposition av 
den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
G. MacDowall-Pihlström.

397821. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


